[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от 08.04.2016 г.                                                                                                                    № 73-А

г. Майкоп

О внесении изменений
в приказ Министерства финансов
Республики Адыгея
от 16 марта 2011 года № 39-А
«Об организации проведения мониторинга
качества финансового менеджмента
субъектов бюджетного планирования
Республики Адыгея»

В целях совершенствования организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента субъектов бюджетного планирования Республики Адыгея

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 16 марта 2011 года № 39-А «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента субъектов бюджетного планирования Республики Адыгея», следующие изменения:
1)  преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях повышения эффективности расходования средств республиканского бюджета Республики Адыгея приказываю:»;
2) в пункте 5 положения об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента субъектов бюджетного планирования Республики Адыгея слова «до 15 марта текущего финансового года» исключить»;
        3) в  приложении  № 1 к положению об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента субъектов бюджетного планирования Республики Адыгея:
	а) строку
	2. Доля    бюджетных ассигнований, исполненных в рамках программ, в общем объеме расходов СБП
	P = (A /B) х 100, где:
A - кассовые расходы СБП, предусмотренные в рамках программ, в отчетном  финансовом году;
B - кассовое исполнение расходов СБП в отчетном финансовом году
	свыше 80%
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики в отраслях экономики,
Отдел бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств,
Отдел методологии и мониторинга государственных финансов

	от 70% до 80%
	4

	от 60% до 70%
	3

	от 50% до 60%
	1

	менее 50%
	0

		заменить строкой
	2. Доля    бюджетных ассигнований, исполненных в рамках программ, в общем объеме расходов СБП
	P = (A /B) х 100, где:
A - кассовые расходы СБП, предусмотренные в рамках программ, в отчетном  финансовом году;
B - кассовое исполнение расходов СБП в отчетном финансовом году
	свыше 90%
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики в отраслях экономики,
Отдел бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств,
Отдел методологии и мониторинга государственных финансов

	от 80% до 90%
	4

	от 70% до 80%
	3

	от 60% до 70%
	1

	менее 60%
	0

		б) строку
	7. Увеличение предельной штатной численности СБП, за
исключением наделения федеральными полномочиями
	Р = А/В, где:
А - предельная штатная численность СБП на конец отчетного финансового года;
В - предельная штатная численность СБП на
начало отчетного финансового года
	1 или менее 1
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств

	свыше 1
	0

		заменить строкой
	7. Изменение  предельной штатной численности СБП, за
исключением наделения федеральными полномочиями
	Р = А-В, где:
А - предельная штатная численность СБП на конец отчетного финансового года;
В - предельная штатная численность СБП на
конец года, предшествующего отчетному финансовому году
	менее 0
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств

	0
	4

	1
	1

	более 1
	0

	в) строку
	16. Своевременность утверждения СБП подведомственным государственным учреждениям государственных заданий на текущий финансовый год и плановый период
	Р = А, где:
А - количество дней отклонения фактической даты утверждения государственных заданий на текущий финансовый год от срока, установленного Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Республики Адыгея, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 ноября 2010 года № 223 «О мерах по формированию и финансовому обеспечению выполнения государственного задания государственными учреждениями Республики Адыгея»
	0
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики в отраслях экономики,
Отдел бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств

	от 0 до 3
	3

	свыше 3
	0

	заменить строкой
	16. Своевременность утверждения СБП подведомственным государственным учреждениям государственных заданий на текущий финансовый год и плановый период
	Р = А, где:
А - количество дней отклонения фактической даты утверждения государственных заданий на текущий финансовый год от срока, установленного Порядком формирования  государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) государственными учреждениями Республики Адыгея и финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ), утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 сентября 2015 года № 202
	0
	5
	1,5
	Отдел бюджетной политики в отраслях экономики,
Отдел бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Отдел бюджетной политики государственных органов и иных ведомств

	от 0 до 3
	3

	свыше 3
	0

       Министр                                                                                    Д.З. Долев

image1.png